
‘Eko-İklĜm’den ĜzlenĜmler 
İklĜm krĜzĜ, bĜreyĜn, toplumun, devletlerĜn ve uluslararası örgütlerĜn bu kadar gevşek bĜr 
ĜlgĜyle ele almakla yetĜnebĜleceklerĜ bĜr konu olabĜlĜr mĜ? Bazı olaylar, daha da vahĜm 
durumların olabĜleceğĜnĜ gösterĜyor: Ankara’dakĜ 'Eko-İklĜm zĜrvesĜ' de, galĜba bunlardan 
bĜrĜ. ‘ZĜrve ve fuar’, gerçekten görülmeye değer bĜr yerdĜ. En çok da Guy Debord’un 
görmesĜnĜ ĜsterdĜm. 
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Ne yazık kĜ, Mussorgsky’nĜn ĜzlenĜmlerĜ gĜbĜ müthĜş şeyler değĜl, bu ĜzlenĜmler… 
İklĜm değĜşĜklĜğĜ TürkĜye’nĜn de dünyanın da önündekĜ en önemlĜ sınav. Öyle kĜ, son on 
yıllarda dünyanın bütün sorunlarını ve çözümlerĜnĜ, bu perspektĜften görmek ve buna 
göre değerlendĜrmek zorundayız. Hemen hemen bĜreysel veya toplumsal her kararın, 
ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ açısından bĜr etkĜsĜ var ve bu nedenle de, her eylemĜn öncesĜndekĜ bĜr 
paragraf gĜbĜ duruyor. 
Ancak, eğer ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ durum ve konuları önemsĜyorsak bu böyle; eğer 
önemsemĜyorsak, ĜklĜm de, dĜğer konular gĜbĜ bĜr konu. Bazen, konuya keyfĜmĜze göre 
değĜnĜrĜz-değerĜz veya unuturuz. Ya da cĜddĜye alırız. Ama ĜklĜm krĜzĜ, bĜreyĜn/ toplumun/ 
devletlerĜn ve uluslararası örgütlerĜn bu kadar gevşek bĜr ĜlgĜyle ele almakla 
yetĜnebĜleceklerĜ bĜr konu olabĜlĜr mĜ? 
 
 



En çok da Guy Debord’un görmesĜnĜ ĜsterdĜm 
Bazı olaylar, daha da vahĜm durumların olabĜleceğĜnĜ gösterĜyor: Ankara’dakĜ “Eko-İklĜm 
zĜrvesĜ” de, galĜba bunlardan bĜrĜ. “Dünyada bĜr Ĝlk” [nasıl bĜr Ĝlk acaba? (gerçĜ buna 
Ĝnanırım; dünyada kĜmse böyle bĜr ĜddĜada bulunmak Ĝstemez herhalde)]olduğu söylenen 
“zĜrve ve fuar”, gerçekten görülmeye değer bĜr yerdĜ. En çok da Guy Debord’un 
görmesĜnĜ ĜsterdĜm. 

 
Her ne kadar ĜçĜnde yaşadığımız çağa alışsak, yadırgadığımız pek çok şeyĜ zaman ĜçĜnde 
yavaş yavaş kanıksasak da ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ temasıyla böyle bĜr şovun yapılmasına, 
dahası, bu şovun yapılmasından pek çok övünme payı çıkartılmasına, bunu başarmış 
olmakla pek çok kurumun ve kĜşĜnĜn övünçle göğsünü şĜşĜrĜyor olmasına şaşırmamak, 
yĜne de elde değĜl. 
ÇelĜşkĜler/ tutarsızlıklar, bĜr araya gelmeyeceklerĜn beraberlĜğĜ, hĜç olmamış şeylerĜn 
olmuş gĜbĜ kabul edĜlmesĜ/ ya da gösterĜlmesĜ (“gençlĜk artık ĜklĜm davasına sahĜp 
çıkmıştır” vb.) ya da olmuş şeylerĜn olmamış gĜbĜ sunulmasından, (ekolojĜyle bunca yıldır 
özverĜyle uğraşmış olanların hĜç görülmemĜş olması vb.) başlayarak pek çok şey… 
Debord, GösterĜ Çağı kĜtabını 1960’lı yılların ortasında yazdı. ŞĜmdĜ, post modern çağda 
ve hakĜkat sonrasında yaşadığımıza göre, ne gerçek ne de hakĜkat konularında 
kaygılanmak durumunda değĜlĜz artık. Her şeyĜn, son derece göstermelĜk, yapay ve 
yüzeysel, renklĜ ve popüler ve çok parlak/ göz kamaştırıcı olması, bol enerjĜ Ĝsrafı ve bol 
terör korkusuyla yapılıyor olması, gösterĜş ĜçĜn bĜr (bakan yardımcısı dĜyeceğĜm ama 
gerçekte bakan da yok zaten) üst bürokratın korumalar ve dĜğer üst bürokratlar fĜlosuyla, 
bĜr kĜlometre bĜsĜklet pedalına basarak gelmesĜ, megafonlar ve mĜkrofonlar, her şey ama 
her şey, sankĜ ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnĜn sahĜcĜlĜğĜnĜ alay konusu halĜne getĜrme 
yarışmasının sahne alanları gĜbĜ geçĜyor gözünüzün önünden; her kurum PR yapmak 
ĜstĜyor. Ama ne var bunda? 
BĜrçok kentĜn İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ Eylem Planları var. (Neden bu belgeler “plan” değĜl de 
“Eylem Planı”? Bu terĜmlerĜn bĜr tanımı olduğunu zannettĜğĜm ĜçĜn, bunu da anlayabĜlĜyor 
değĜlĜm.) Bu planların hepsĜnĜ ĜyĜ ĜncelemĜş olduğumu söyleyemesem de, Ankara İDEP’Ĝ 
bĜlĜyorum. İlk okuduğumda düş kırıklıkları olsa da, tekrar okumalarımda, bĜr “Ĝlk plan 



taslağı” olduğunu düşünmeye başladığımdan berĜ, gĜderek, benĜmsenmesĜ hatta güçlü 
bĜr bĜçĜmde benĜmsenmesĜ gereken bĜr doküman olduğunu, düşünmeye başladım. 
 
TĜcaret Odası’nda ĜklĜm şovu 
BelkĜ “Eko-İklĜm zĜrvesĜnĜ” de, gĜderek kabul edĜlebĜlecek gĜbĜ bulmaya başlayacağım, 
bĜlmĜyorum. Önce bu “zĜrvenĜn” bendekĜ ĜmgesĜyle başlayıp, sonra da, çoğu kez 
yaptığımız gĜbĜ bazı olumlu şeyler bulmaya/ yakalamaya uğraşmaya, bu konuda 
da “telafĜ edĜcĜ adımlar” aramaya koyulabĜlĜrĜz. Ama önce Ĝmge: HanĜ normal olarak, ne 
güzel/ ne de çĜrkĜn demeye gerek olmayacak bĜr haldeyken, azıcık makyajla/ yapay bĜr 
güzellĜk gayretĜyle boyanmaya başlayan, ama ölçüyü kaçırdığı ĜçĜn/ aşırı boyayla, yağlı bĜr 
maskeye dönüşmüş ve bu nedenle kendĜsĜnĜ çĜrkĜnleştĜrmĜş/ gülünçleştĜrmĜş olanlara 
rastlarız ya, TĜcaret Odası’ndakĜ ĜklĜm şovu da, benĜm ĜçĜn tam böyleydĜ…

 
Konuşmalar, bĜr TV popüler kültürü çağının alışılmış amentülerĜne göre podyumlanıyor, 
konuşmacılar “stand-up” havasında, (ama çoğu kez türünün gerektĜrdĜğĜ yaratıcılıktan 
ve ĜçtenlĜkten çok) klĜşelerĜn ve kalıpların/ kalıp-sözlerĜn bolca serpĜştĜrĜlmesĜyle 
harmanlalarmış, yarısı doğru/ yarısı yanlış, bazen yarısı kapĜtalĜst/ yarısı sosyalĜst, 
ama gerçekte hĜçbĜrĜ olmayan bĜr havada sürüp gĜdĜyordu. SankĜ bütün çaba, 
“entelektüelmĜş gĜbĜ görünmeyĜm ama öyleyĜm, popüler terĜmlerĜ de ıskalamayayım ve 
söyledĜklerĜm, bĜr anlamı ve tutarlılığı olmasa da, önemlĜymĜş gĜbĜ görünsün/ ĜşĜtĜlsĜn” 
üzerĜneydĜ… 
 
BürokratĜk bĜr dürüstlükle kendĜlerĜnĜ tanıtmaya çalışıyorlardı 
“Ancak, hĜç mĜ ĜyĜ bĜr şey yoktu?” dĜye düşündüğümde, evet bazı standalarda yĜne de, 
cĜddĜye alınması gereken çabalar vardı. İçtenlĜklerĜnĜ yĜtĜrmemĜşlerdĜ. Bazı kurumlar da 
(samĜmĜyetle dĜyemeyeceğĜm ama) bürokratĜk bĜr dürüstlükle, kendĜlerĜnĜ tanıtmaya 



çalışıyorlardı. Ama hepsĜ de (kaçınılmaz olarak) gösterĜ çağının vĜtrĜnĜnde olduklarını 
bĜldĜklerĜ ĜçĜn, bunu “çağdaş” ĜlgĜ çekme araçları ya da davranışlarıyla yapıyorlardı. Ama 
söyledĜklerĜ de, büsbütün boş sayılmazdı. 
BĜr stantta, plastĜk çöplerden yapılmış elbĜseler vardı. Doğrusu elbĜseler çĜrkĜndĜ ama 
güzel olması çabası da zaten yoktu. Ayrıca stanttakĜ her şey, kaba ve estetĜk çabadan 
oldukça uzaktı. Ama çöpün ne kadar çok olduğu göze çarpıyordu. BelkĜ dĜye düşündüm, 
bĜr tĜyatro teknĜğĜ olarak “kaba-güldürü/ grotesk” bĜr yaklaşım, yerĜne göre nasıl 
kullanırsa, gĜyĜm-moda kapsamına da, böyle yaklaşarak bĜr söz/ Ĝfade bĜçĜmĜ 
aranmaktadır? 
Derken, gĜysĜlerĜn tasarımcısı geldĜ ve “estetĜk bĜr çaba göstermedĜğĜnĜ, sadece etrafa 
saçtığımız plastĜk çöpler üzerĜnde düşünülmesĜnĜ ĜstedĜğĜnĜ” söyledĜ. OlabĜlĜr, ama daha 
önce düşünmedĜğĜmĜz ne düşünebĜlĜrĜz kĜ? YenĜ bĜr şey var mı, buradan 
çıkartabĜleceğĜmĜz? BĜlmĜyorum. 
 
Dev ekranlarda çarpıcı ĜmgelerĜn akışı… 
Şaşırtıcı olan şeylerden bĜrĜ de “zĜrve-fuarın” kalabalıklığıydı. Çok sayıda Ĝnsan gelmĜştĜ. 
Evet bakıldığında, orta yaşın üstü ve kravatlı bürokrat erkek bolluğu vardı, ama daha 
genç olanlar, hatta çocuklar da vardı. Bu kadar Ĝnsanın gelmĜş olması, düşündürücü 
elbet… Büyük alanda elektrĜklĜ bĜsĜkletlere, scooter’lere bĜnen gençler/ çocuklar, her 
köşede ama özellĜkle TOGG’un önünde fotoğraf çektĜrenler, yĜyecek-Ĝçecek Ĝkramları ve 
stantları… Çok büyük/ dev ekranlarda çarpıcı ĜmgelerĜn akışı… 

TOGG’un “yerlĜ ve mĜllĜ” otomobĜlĜ, Eko İklĜm Fuarı’nda Ĝlk kez Ĝzleyenlere tanıtıldı. 
 



Curcuna veya panayır havası… Fena değĜl bunlar, ama acaba bunlardan ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜne daĜr bĜr şey/ bĜr anlam çıkıyor mu? Çıkıyorsa, klĜşelerĜn, sığlığın ötesĜne 
geçebĜlen bĜr şey var mı? Bunu da bĜlmĜyorum, ama olabĜleceğĜ konusunda kuşkuluyum. 
Aşırı boyanmış ve kendĜsĜnĜn maskarası olmuş, grotesk bĜr çehre 
PekĜ, yenĜden soruya dönelĜm, çıkartabĜleceğĜmĜz bĜr düşünce/ ĜlgĜye değer hĜç mĜ bĜr şey 
yoktu burada? ÜzerĜnde bĜraz daha düşünmek ve konuya tekrar dönmek gerekĜyor. BelkĜ 
soru, şu olabĜlĜr: OSTİM patronları ve emekçĜlerĜ, dĜğer esnaf, küçük tüccar ve ekolojĜyle 
ĜlgĜlĜ olmayan sıradan kentlĜ/ Ankaralı Ĝnsanlar, yanĜ sadece, yaşamın olağan üretĜm/ 
yenĜden üretĜm hallerĜyle ĜlgĜlenenler… Normal Ĝnsanlar, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnĜn 
problemlerĜyle nasıl ĜlgĜlenecekler, ne olacak da ĜlgĜlenecekler ve bu ĜlgĜnĜn çökmekte 
olan ekolojĜk değerlerĜn düzelebĜlmesĜyle ĜlĜşkĜlenmesĜ nasıl olacak? 
Aklımda şĜmdĜlĜk kalan, sadece, aşırı boyanmış ve kendĜsĜnĜn maskarası olmuş, grotesk 
bĜr çehre… 
Ankara’nın ĜklĜm değĜşĜklĜğĜne hazırlanırken sunmuş olduğu çehre… 
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